
 

 

ESTE ARQUIVO É ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME A LEI MUNICIPAL N0 317/2018 DE 14 DE MARÇO DE 2018 

  
 
 
 
 

 
 

EDIÇÃO EXTRA. 
 
 
 
 
ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL..1 
 

ATOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 
RESOLUÇÃO – C.M.A.S. Nº. 007 de 03 de Dezembro de 2021. 
 

Dispõe sobre a Apresentação e Aprovação 
Regimento Interno do Cras e Apresentação e 
Aprovação de Recurso para Serviços da Proteção 
Social Básica Carrasco Bonito – TO, sob ato de Nº. 
07/2021 do CMAS. 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARRASCO BONITO - TOCANTINS, no 
uso de suas atribuições legais e regimental da Lei de Nº: 336/2019 do 
C.M.A.S. de Carrasco Bonito Estado do Tocantins. 
 

Considerando analise da Apresentação e Aprovação do 
Regimento Interno do Cras e Apresentação e Aprovação de Recurso 
para Serviços da Proteção Social Básica sobre análise e discussão do 
Plenário do C.M.A.S, em Reunião Ordinária realizada em 03 de 
Dezembro de 2021, depois de observar todas as diretrizes e 
regulamentações. 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Fica aprovado o Ato de Nº. 007 em Reunião 

realizada no dia 03 de Dezembro de 2021, conforme o C.M.A.S. 
Conselho Municipal de Assistência Social de Carrasco Bonito – 
Tocantins, bem como fica APROVADO o Regimento Interno do Cras, 
e Apresentação e Aprovação de Recurso para Serviços da Proteção 
Social Básica, Conselho Municipal de Assistência Social de Carrasco 
Bonito - TO. 
 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.   
 
 

Carrasco Bonito – TO 03 de Dezembro de 2021. 
 
 

_____________________________________ 
                        EDILEUMA MELO DA SILVA  
 
 

SUMÁRIO 

 

 

 

 

 

 

 

ANO IV – CARRASCO BONITO, SEXTA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2021       NO 559 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR GILVAN BANDEIRA DA
SILVA:00081120109
 DN: CN=GILVAN BANDEIRA DA SILVA:00081120109,
OU=22759531000103, OU=Presencial, OU=AR SOLIMOES
CERTIFICADORA, OU=VALID, OU=RFB e-CPF A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR


